
Contacto

Teléfono 965148526
Fax 965148520
Correo Electrónico contratacion.pliegos@suma.es

Dirección Postal

Avda. Rambla Méndez Núñez esq. Plaza de San
Cristóbal, 1
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 66/pass/su/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 08:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Suma Gestión Tributaria. Diputación de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.suma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=15wAat3mKysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diverso material para los gestores de colas de las oficinas de Suma.
Gestión Tributaria. Diputación de Alicante, 4 lotes.

Disponer de material diverso para poder culminar la implantación del sistema de gestión de turnos en lasDescripción 
oficinas de Suma.
Valor estimado del contrato 17.013,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.616,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.253,48 EUR.

Clasificación CPV
39151000 - Mobiliario diverso.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: 15 días hábiles desde el día siguiente a su formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza San Cristobal, 1 Tercera Planta-Departamento de Informática
(03002) Alicante España

Condiciones de Licitación

http://www.suma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=15wAat3mKysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro 14 Impresoras de tiques Epson TM-T20III usb/serie o equivalente.

Suministro 14 Impresoras de tiques Epson TM-T20III usb/serie o equivalente.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.792 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.168,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.792 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Vasco Informatica S.L
NIF B29361896
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AYALA, 5
(29002) MALAGA España

Contacto

Teléfono 952347769
Correo Electrónico concursos@vascoinformatica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.600,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.936,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 66/pass/su/24
Fecha de Formalización 07/10/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4FYIEOVDcMti%2BmFmCK%2BSuTfOHqxIAMb11WPB9h6gt2rVa1gCiEJVBF8hF/XzRPtKpgU0LhLqare9U1GhGg4SmfqZ6yH/hcjZmu/s9fl3LsE//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.600,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.792 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Docto formalizacion Lote 3 Vasco Informatica.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=J7E
r8/ZNsL7RmkhlXV73y0QlE2fVErphPNiY9vR%2BOiHtPdkFxbHTSyVxGZiG%2BiGZjXr/SO09BX97fSy4Rcw4zybSgABDM
UO1kB7g2o5BCKV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/10/2024

Motivación

Motivación Por el precio unitario ofertado de 114,30€ IVA excluido, por impresora.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contrato abierto simplificado de tramitación reducida, de suministros.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de forma electrónica a través de esta
Plataforma, de acuerdo a lo previsto en la guía de los servicios de licitación electrónica para empresas que podrán
encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda. Las empresas licitadoras
presentarán físicamente las muestras, dentro del plazo de presentación de ofertas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lMM7Zwi%2FbDUUq XM96WStVA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014335544 |  2024-001059818 | Tue, 08 Oct 2024 08:38:17:067 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=J7Er8/ZNsL7RmkhlXV73y0QlE2fVErphPNiY9vR%2BOiHtPdkFxbHTSyVxGZiG%2BiGZjXr/SO09BX97fSy4Rcw4zybSgABDMUO1kB7g2o5BCKV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=J7Er8/ZNsL7RmkhlXV73y0QlE2fVErphPNiY9vR%2BOiHtPdkFxbHTSyVxGZiG%2BiGZjXr/SO09BX97fSy4Rcw4zybSgABDMUO1kB7g2o5BCKV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=J7Er8/ZNsL7RmkhlXV73y0QlE2fVErphPNiY9vR%2BOiHtPdkFxbHTSyVxGZiG%2BiGZjXr/SO09BX97fSy4Rcw4zybSgABDMUO1kB7g2o5BCKV7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lMM7Zwi%2FbDUUqXM96WStVA%3D%3D


100809197561145967860483757876356645975 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


